Gemeinde Heidgraben

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1052/2023/HD/BV

Fachbereich: Finanzen	Datum:	14.02.2023
Bearbeiter: Tronnier	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Ausschuss für Wirtschaft, Finanzen und Personalwesen der Gemeinde Heidgraben	06.03.2023	öffentlich
Gemeindevertretung Heidgraben	20.03.2023	öffentlich

Erlass der Haushaltssatzung der Gemeinde Heidgraben für das Haushaltsjahr 2023

Sachverhalt:

Der Entwurf der Haushaltssatzung der Gemeinde Heidgraben für das Haushaltsjahr 2023 ist als Anlage beigefügt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Grundstücksveräußerungen führen zu einem deutlichen Überschuss in der Ergebnisrechnung. Dabei ist zu berücksichtigen, dass sich die Erträge durch Abzug des Grundstückseinkaufspreises beim Jahresabschluss mindern werden.

Die Planung enthält große Investitionsvolumina, die teilweise durch Kredite finanziert werden müssen. Gestiegene Zinsen führen zu hohen Belastungen. Vor dem Hintergrund des aktuellen weltpolitischen Geschehens sind insbesondere die Werte der Folgejahre unsicher. Nach Fertigstellung der Grundschule wird sich die Abschreibung des Gebäudes ebenfalls auf die Ergebnisrechnung auswirken.

Finanzierung:

Fntfällt

Fördermittel durch Dritte:

Entfällt.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Wirtschaft, Finanzen und Personalwesen empfiehlt der Gemeindevertretung, die Haushaltssatzung der Gemeinde Heidgraben für das Haushaltsjahr 2023 entsprechend dem vorliegenden Entwurf – mit den im Ausschuss empfohlenen Änderungen – zu beschließen.

Die	Gem	neindevertretung	g besc	hließt die	e Haushaltssatzung der	Gem	einde Heidgral	oen		
für	das	Haushaltsjahr	2023	gemäß	Beschlussempfehlung	des	Ausschusses	für		
Wirtschaft, Finanzen und Personalwesen.										

Ernst-Heinrich Jürgensen (Bürgermeister)

Anlagen: Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans für das Haushaltsjahr 2023